
  

UCHWAŁA NR XIII/74/25 

RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Plan projektów realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 4 302 666,- zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

w wysokości 681 100,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 39 572 814,30 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 29 183 918,30 zł; 

- dochody majątkowe: 10 388 896,- zł. 

2) wydatki ogółem: 43 194 380,30 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 25 628 855,30 zł; 

- wydatki majątkowe: 17 565 525,- zł. 

§ 8. Deficyt budżetu w wysokości 3 621 566,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetowej z lat poprzednich w kwocie 530 748,- zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 90 818,- zł; 

- zaciągniętych kredytów w kwocie – 3 000 000,- zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2702



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Smolski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2702



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania:  Własne      

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 407 680,00 0,00 211 340,00 619 020,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 75 800,00 0,00 211 340,00 287 140,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 75 800,00 0,00 211 340,00 287 140,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 23 724,00 23 724,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 23 724,00 23 724,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 3 724,00 3 724,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 556 286,00 0,00 741 231,00 3 297 517,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 45 528,00 0,00 741 231,00 786 759,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 030,00 0,00 121 000,00 130 030,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 620 231,00 620 231,00 

801   Oświata i wychowanie 603 536,00 0,00 11 808,00 615 344,00 

 80101  Szkoły podstawowe 90,00 0,00 11 808,00 11 898,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 808,00 11 808,00 

bieżące razem: 26 519 954,60 0,00 988 103,00 27 508 057,60 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 724,00 3 724,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2702



majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 1 407 120,00 1 407 120,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 1 407 120,00 1 407 120,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

0,00 0,00 1 407 120,00 1 407 120,00 

majątkowe razem: 8 981 776,00 0,00 1 407 120,00 10 388 896,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 921 063,00 0,00 1 407 120,00 6 328 183,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 675 860,70 0,00 0,00 1 675 860,70 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

        

Ogółem: 37 177 591,30 0,00 2 395 223,00 39 572 814,30 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 921 063,00 0,00 1 410 844,00 6 331 907,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2702



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYH NA 2025 ROK 

 
Rodzaj zadania:  Poroz. z JST                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 3 293 076,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 284 876,00 3 284 876,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 293 076,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 284 876,00 3 284 876,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 3 264 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 264 876,00 3 264 876,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 244 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 244 876,00 3 244 876,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 313 650,00 313 650,00 248 650,00 58 550,00 190 100,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 784 555,00 25 655,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 4 655,00 0,00 0,00 1 758 900,00 1 758 900,00 1 758 900,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 098 205,00 339 305,00 269 650,00 58 550,00 211 100,00 0,00 65 000,00 4 655,00 0,00 0,00 1 758 900,00 1 758 900,00 1 758 900,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2702



 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 298 050,00 298 050,00 233 050,00 58 550,00 174 500,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 784 555,00 25 655,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 4 655,00 0,00 0,00 1 758 900,00 1 758 900,00 1 758 900,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 082 605,00 323 705,00 254 050,00 58 550,00 195 500,00 0,00 65 000,00 4 655,00 0,00 0,00 1 758 900,00 1 758 900,00 1 758 900,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4277 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 748,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 748,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4279 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 187,00 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187,00 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 976,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 976,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 744,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 744,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6067 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 407 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 120,00 1 407 120,00 1 407 120,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 407 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 120,00 1 407 120,00 1 407 120,00 0,00 0,00 

  6069 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 351 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 780,00 351 780,00 351 780,00 0,00 0,00 

po zmianach 351 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 780,00 351 780,00 351 780,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 321 000,00 321 000,00 321 000,00 0,00 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 371 000,00 371 000,00 371 000,00 0,00 371 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  
Różne rozliczenia 
finansowe 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4530 
Podatek od towarów 

i usług (VAT). 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 11 177 693,00 6 385 454,00 6 162 933,00 4 711 139,00 1 451 794,00 0,00 222 521,00 0,00 0,00 0,00 4 792 239,00 4 792 239,00 4 792 239,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 808,00 11 808,00 11 808,00 0,00 11 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 189 501,00 6 397 262,00 6 174 741,00 4 711 139,00 1 463 602,00 0,00 222 521,00 0,00 0,00 0,00 4 792 239,00 4 792 239,00 4 792 239,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 910 336,00 4 118 097,00 3 951 658,00 3 253 250,00 698 408,00 0,00 166 439,00 0,00 0,00 0,00 4 792 239,00 4 792 239,00 4 792 239,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 098,00 10 098,00 10 098,00 0,00 10 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 920 434,00 4 128 195,00 3 961 756,00 3 253 250,00 708 506,00 0,00 166 439,00 0,00 0,00 0,00 4 792 239,00 4 792 239,00 4 792 239,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 282 552,00 282 552,00 282 552,00 0,00 282 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 098,00 10 098,00 10 098,00 0,00 10 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 292 650,00 292 650,00 292 650,00 0,00 292 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 109 514,00 109 514,00 103 624,00 96 330,00 7 294,00 0,00 5 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285,00 285,00 285,00 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 109 799,00 109 799,00 103 909,00 96 330,00 7 579,00 0,00 5 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2702



  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 5 694,00 5 694,00 5 694,00 0,00 5 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285,00 285,00 285,00 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 979,00 5 979,00 5 979,00 0,00 5 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106  
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 309 073,00 309 073,00 284 450,00 259 875,00 24 575,00 0,00 24 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 140,00 1 140,00 1 140,00 0,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 310 213,00 310 213,00 285 590,00 259 875,00 25 715,00 0,00 24 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 22 775,00 22 775,00 22 775,00 0,00 22 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 140,00 1 140,00 1 140,00 0,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 915,00 23 915,00 23 915,00 0,00 23 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 113 043,00 113 043,00 106 974,00 101 180,00 5 794,00 0,00 6 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285,00 285,00 285,00 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 113 328,00 113 328,00 107 259,00 101 180,00 6 079,00 0,00 6 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 5 694,00 5 694,00 5 694,00 0,00 5 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285,00 285,00 285,00 0,00 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 979,00 5 979,00 5 979,00 0,00 5 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 3 661 958,00 3 148 958,00 3 148 358,00 161 095,00 2 987 263,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 513 000,00 513 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 121 958,00 3 148 958,00 3 148 358,00 161 095,00 2 987 263,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 973 000,00 973 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 889 445,00 858 445,00 858 445,00 0,00 858 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 349 445,00 858 445,00 858 445,00 0,00 858 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 000,00 491 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 491 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 000,00 491 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 39 192 932,60 23 846 307,60 20 826 759,60 11 938 402,60 8 888 357,00 1 680 000,00 1 209 548,00 0,00 0,00 130 000,00 15 346 625,00 15 346 625,00 7 344 128,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 326 363,00 87 463,00 82 808,00 0,00 82 808,00 0,00 0,00 4 655,00 0,00 0,00 2 238 900,00 2 238 900,00 1 758 900,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 499 295,60 23 933 770,60 20 909 567,60 11 938 402,60 8 971 165,00 1 680 000,00 1 209 548,00 4 655,00 0,00 130 000,00 17 565 525,00 17 565 525,00 9 103 028,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 675 084,70 1 675 084,70 486 534,70 247 310,54 239 224,16 0,00 1 188 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 675 084,70 1 675 084,70 486 534,70 247 310,54 239 224,16 0,00 1 188 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2702



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 234 876,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy biernej 
w pompowniach wody 20 000,00 

   
Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy biernej 
w stacjach uzdatniania wody 20 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 194 876,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 194 876,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Narewka 3 194 876,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy biernej 
w przepompowniach ścieków 0,00 

600   Transport i łączność 374 900,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 374 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 900,00 

   
Modernizacja drogi gminnej łączącej ul. Mickiewicza z ul. Cichą 
w Narewce 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 107081B w m. Siemianówka ul. Szkolna 60 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107093B na odcinku DP1640B - Krynica 258 700,00 

   Przebudowa drogi gminnej Pasieki 6 200,00 

630   Turystyka 2 551 889,00 

 63095  Pozostała działalność 2 551 889,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 031 405,00 

   Pisa Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej i kulturowej 2 031 405,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 484,00 

   Pisa Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej i kulturowej 520 484,00 

750   Administracja publiczna 2 568 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 

   Rozbudowa i przebudowa budynku UG i GOPS 2 500 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 68 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 000,00 

   Utworzenie Centrum Produktu Lokalnego w Siemianówce 68 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 758 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 758 900,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 407 120,00 

   Bezpieczna Narewka: Rozwój potencjału OSP Narewka 1 407 120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2702



  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 351 780,00 

   Bezpieczna Narewka: Rozwój potencjału OSP Narewka 351 780,00 

801   Oświata i wychowanie 4 792 239,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 792 239,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 889 658,00 

   
Poprawa efektywnosci energetycznej budynku Szkoły Podstawowej 
w Narewce 2 889 658,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 902 581,00 

   
Poprawa efektywnosci energetycznej budynku Szkoły Podstawowej 

w Narewce 1 902 581,00 

851   Ochrona zdrowia 118 721,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 118 721,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 721,00 

   Utworzenie miejsc zdrowego wypoczynku i terapii 118 721,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 973 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   
Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów użytecznosci 
publicznej w Gminie Narewka 110 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Narewka 50 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 322 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 000,00 

   Budowa PSZOK w Narewce 322 000,00 

 90095  Pozostała działalność 491 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 491 000,00 

   Zakup pojazdów, maszyn i urządzeń komunalnych 460 000,00 

   Zakup zbiornika na paliwo 31 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   
Nadanie nowych funkcji poprzez przebudowę i adaptację GOK 

w Narewce 70 000,00 

926   Kultura fizyczna 73 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 73 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Modernizacja stadionu w Narewce 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 

   
Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy biernej 
w Centrum Sportu i Edukacji w Narewce 23 000,00 

  

Razem 16 515 525,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2702



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

PLAN PROJEKTÓW REALIZOWANYCH ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ W 2025 ROKU 

I. Wydatki majątkowe: 

Lp Dział Rozdział § okres realizacji Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane 

wydatki rok 

budżetowy 2025 

z tego źródła finansowania 

dochody własne  

jst 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 630 63095 6057, 6059 2023-2026 
Pisa Narew –szlak aktywnej 

turystyki wodnej i kulturowej 
5 071 776 2 551 889 520 484  2 031 405 

2 801 80101 6057, 6059 2024-2025 

Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Szkoły Podstawowej 

w Narewce 

4 794 239 4 792 239 1 902 581  2 889 658 

3. 754 75412 6067, 6069 2025 
Bezpieczna Narewka: Rozwój 

potencjału OSP Narewka 
1 758 900 1 758 900 351 780  1 407 120 

     razem  11 624 915 9 103 028 2 774 845 0 6 328 183 

II. Wydatki bieżące: 

Lp Dział Rozdział § okres realizacji Nazwa zadania 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane 

wydatki rok 

budżetowy 2025 

z tego źródła finansowania 

dochody własne  

jst 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1. 754 75412 
4277, 4279, 

4307, 4309 
2025 

Bezpieczna Narewka: Rozwój 

potencjału OSP Narewka 
4 655 4 655 931  3 724 

     razem  4 655 4 655 931 0 3 724 

     Ogółem 11 629 570 9 107 683 2 775 776 0 6 331 907 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2702



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 302 666,- 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 90 818,- 

2 Nadwyżka z lat ubiegłych 957 1 211 848,- 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 000 000,- 

Rozchody ogółem:  681 100,- 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 681 100,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2702



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 maja 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych na: 

  odszkodowania za nieruchomości przejęte przez Województwo Podlaskie na realizację inwestycji 

drogowej drogi wojewódzkiej nr 687 o kwotę 211 340,- zł; 

  odsetki od środków na rachunkach bankowych o kwotę 121 000,- zł; 

  zwrot podatku VAT o kwotę 620 231,- zł; 

  środki unijne  w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego o kwotę 1 407 120,- zł 

(majątkowe) oraz 3 724,- zł (bieżące); 

  pomocy finansowej z Województwa Podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

i umundurowania dla OSP o kwotę 20 000,- zł; 

  zwrot z PUP w związku z zatrudnieniem pracowników interwencyjnych o kwotę 11 808,- zł. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na realizację zadania: Zakup wraz z montażem urządzeń  

do kompensacji mocy biernej w przepompowniach ścieków o kwotę 20 000,- zł. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych na: 

  zakupy inwestycyjne: 

- Bezpieczna Narewka: Rozwój potencjału OSP Narewka na zakup wozu strażackiego o kwotę  

1 758 900,- zł; 

- Zakup pojazdów, maszyn i urządzeń komunalnych o kwotę 460 000,- zł; 

- Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy biernej w pompowniach wody o kwotę  

20 000,- zł; 

  Bezpieczna Narewka: Rozwój potencjału OSP Narewka na remont oświetlenia zewnętrznego 

i wykonanie budek lęgowych o kwotę 4 655,- zł; 

  zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania do OSP o kwotę 21 000,- zł; 

  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników w Szkole Podstawowej w Narewce 

o kwotę 11 808,- zł; 

  podatek VAT o kwotę 50 000,- zł. 

Plan przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej zmniejsza się o kwotę 88 860,- zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2702


		2025-06-05T12:35:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




